interesses individuais/particulares – desnaturando, com efeito, o procedimento 

recuperacional como um todo.  

Pelo exposto, ratificam-se os requerimentos emergenciais outrora 

formulados, sobretudo para os fins de (i) determinar a imediata restituição dos valores 

excutidos pelo Banco do Brasil, na ordem de R$ 14.908,45 (quatorze mil, novecentos 

e oito reais, e quarenta e cinco centavos), e de quaisquer outros valores que 

porventura tenham sido compensados, retidos e/ou apropriados; e (ii) determinar ao 

Banco do Brasil o desbloqueio dos cartões de crédito e débito da sócia-administradora 

da Recuperanda, assim como a proibição de adotar qualquer medida forçosa de